CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

164/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que após a tramitação regimental, seja encaminhado ao

Poder Executivo – Secretaria de Serviços Urbanos (SSUI) o pedido de manutenção no Chafariz

localizado na Praia do Laranjal.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se ampara na solicitação de moradores, visto que há algum tempo o chafariz da praia

do laranjal não está em funcionamento, e para evitar que este estrague completamente, em virtude

do desuso, é imprescíndivel que seja realizada uma manutenção, para que este volte a funcionar..

Câmara Municipal de Pelotas, 24 de outubro de 2021

Cristina Fernandes Oliveira

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 9275 - B

4E
E

0B
85E

7C
C